令和６年１月吉日
会 員 各 位

（一社）北海道病院薬剤師会
会 長  菅原 満

演題募集 「第７１回北海道薬学大会」及び

「第３７回北病薬･病院勤務薬剤師懇談会」の開催について

時下 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、第７１回北海道薬学大会及び第３７回病院勤務薬剤師懇談会を下記のとおり

対面にて開催します。

つきましては、多数の会員の皆様にご参加戴きたくご案内申し上げます。会場は、

札幌コンベンションセンターを使用します。また、これに伴い参加費を徴収いたしま

すのでご了承願います。
なお、研究発表をされる先生は下記事項をご参照のうえ、お申し込み下さいます

ようお願い申し上げます。

記

1．期  日        令和 ６年 ７月 ６日(土)、７日(日)
2．場  所        札幌コンベンションセンター
                   札幌市白石区東札幌 6 条 1 丁目 1-1（Tel. 011-817-1010)
3．参加費（予定） 一般 5,000 円、学生 500 円

（Web における事前エントリーが必要 ～ 開設されたらＵＲＬを掲示）
          ※会議または病院勤務薬剤師懇談会参加のみでも徴収させていただきます

4．行事予定
   ６日(土)

第 37回病院勤務薬剤師懇談会     17：30～20：00    207 会議室ほか

※ 支部長・理事合同会議、北海道ブロック会議、通常総会は、5 月 18 日(土)に
Web にて開催します

   ７日(日)

会員研究発表（口頭）             9：30～11：00     特別会議場
   〃   （ポスター掲示）     9：30～15：30     大ホールA
特 別 講 演                    11：00～12：00     特別会議場
シンポジウム          13：15～14：45   特別会議場

※（注意 !!）時間および会場につきましては、変更となる場合があります。

＊薬学大会の詳細については、北病薬ホームページにて順次掲載いたしますのでご参照下さい。

5．会員研究発表 講演要旨申込方法および申込期間について

① 発表者は、講演日において北海道病院薬剤師会会員であることが必要です。

共同演者においては、この限りではありません。

② 講演要旨申込方法

 ・要旨の作成には北病薬ホームページ〔会員向け情報（学会・研修会等）〕にて、

要旨作成要領（PDF ファイル）をご確認の上、講演要旨テンプレート（Word ファイル）

をダウンロード して、ご使用下さい。

・要旨申込の際は、メールに発表形式（口頭かポスター）の希望を記載し、要旨を

 添付ファイルとして下記メールアドレス宛に送付して下さい。

    E-mail ： hokubyo@pharm.hokudai.ac.jp

・また、別途、Google Form にて、演題名などを登録していただきます（↓）。

第 71回 北海道薬学大会（7/6,7）演題 申込フォーム (google.com)
・事務局では講演要旨申込受領後、受領通知をメールにて返信いたしますので、

 送信後４日以上連絡がない場合は事務局へお問い合わせ下さい。

・申込締切後に発表形式を決定し、発表に関する詳細事項をメールにてお知らせ

 いたします。

  （演題数により希望された発表形式と異なる場合がありますが、ご了承下さい）

※演題名の事前登録は実施せず、講演要旨を直接受け付けます。

③ 申込期間

   ２月５日（月） ～ ３月４日（月） 正午 （締切厳守）

    （冊子作成の都合上、締切期限の延長は困難であるため、ご注意ください。）

④ 発表形式および講演時間

・口頭発表（発表時間８分、質疑応答２分） Windows 版 PowerPointによる PC発表に限らせ

ていただきます。発表データは、事前に電子メールで受け付けます（詳細は採択通知の際

にお知らせします）。

・ポス ター発表および貼付・示説・撤去時間は４月に北病薬ホームページ

（https://hokubyo.or.jp/information/）に掲載いたします。

⑤ その他

・申込締切後の演題名・演者等の変更は原則として認めませんので、ご了承下さい。

・ご不明な点等ございましたら当事務局までお問い合わせ下さい。

mailto:hokubyo@pharm.hokudai.ac.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc5Z6FniHPxdpXI_uDe2Dq_XdbHVWxj7lLT9VE_7MH2ZVPaCw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0